SA AN SN NARSN

eSS S OSSN
==

i — =1 f )
. e . e
EiNg;Epg}r: SIDE THRUST 1.5¢ -2¢ , ?
YA RRSRE 1.B5°—0- [ \ ~S-4 3/16” BASLA
\‘"‘:, ' Q Smm/ NI
] . ) [ . I
i 90z, FUEL TANK | T~y 89 Es/if / \“ﬁ%%
L 270cc MRV — 1/8”x 3/16” SPRUCE
3 X S5mmk /F =
- -~ 1/16” BALSA PLANKING(TOP & BOTTOM)
\ 1.5mN\WBTSVs (EFBE®) —
= - e . " E_" 7 ELEVATOR JOINER
[ S.2 1/8”x 3/16” SPRUCE | .
—_— 3x5me/% |l -S.10 5/16” BALSA |
- A ‘ L.__,.- Q S mm/ LY

N~ 1/8”x 5/16” BALSA
3 X 8mm/ LY i

% §.3 5/16” BALSA
8 mm/ b L §.7 5/16” BALSA

i S.7 3/16” BALSA

, 7/64”"x 1/2” SELF TAPPING SCREW

)
Y

PLASTIC CANCPY

5 mm\“)iﬂf
2.6x12mmB v 2SR FSRFw S ) E— - WIRE
F-14
1/8” SELF TAPPING SCREW
| e — 3xX16mmE v EASER
STRUT FITTINGS 1/87x 3/8” BOLT & NUT N
CENTER STRUTS “A” =ReR 3X10mER - + v k , 1/8”x 5/16” BALSA
PRTH FAS ; 3 < 8mm/\NJu Y
R-10 / g
3/32”x 1/4” SELF TAPPING SCREW , 7 »
. et . , N\ cn s 1/47x3/8” SPRUCE £ HEE. v E—HBEBATES LS 'S-6 5/16” BALSA
( 2.3x6mR v EY S ER \ 3/32”x 1/4” SELF TAPPING SCREW N\ (< CENT%R ;TRUTS A 6x1 Omb /% % o R EASTOBE Y% T RES EE ., ., 8mm/\IL 4
2.8x12mE v EV S ER NN PRI TA 4 % HTETF T IEE Oy, 3/327x 5/8” BOLT & NUT
: N\ — 7/64” BALSA PLANKING 2:1mmER - Iy b -
/ CENTER CTRUTS “B” 2. 85mNNIYTSs ‘2 —~ FITTING PARTS
 he¥dE TBy F-35
SECTION-C
1/87x 1/4” BALSA 3/32°x 5/16” PIPE L— LN -
PLASTIC COWLING | 3 x 6mm/\Ib 2.2¢ x8mmNA 7 !
TSRFVL - hOUYD 7/64x 1/2 SELF TAPPING SCREW
V7 o / §x70mmER - Iy b 2.5mNLE TSy S | 2 < 1BMER - F v bk \
/ [ 1/8”x 1/4” BALSA \ S5 5/16” BALSA
/ 3 % Smm/ LY m— SOLDER AN Smm/ NI
// // /_—\\ 3/32”}{ 3/8” BOLT & NUT NV AR S g
/ & 2X10mER - 4w ~ T —
- F. WIRE —— .
F29 ‘ STRUT FITTING N e 1/32” MUSIC WIRE A o S-8 Sé/%”fﬁmﬂ
/ / WURRER Dy 0-8mm# E7 /@ = "
/ e
/ / / 7/64” BALSA PLANKING 3/32”x 1-5/8" PIPE
/ 2.5mN\LETSYE 24 X 40mm/NA > R-7 5/16” BALSA
/ Smm/ L
/7 3/32”x 5/8” BOLT & NUT
CENTER STRUTS “C* 2X15mmEER - Fw b
F-10 | chsassx FC SOLDER ,
/ 1 NV HSFFTS EF-16 7/32”x 5/16” BALSA R-35/16” BALSA [I
/ §E@?E@ B p= 5.5 x8m/\LY SOLDER Smm/ LY H
/ NG D FITTING PARTS [
c BURSE .
’ LENGTH........ 42inches = £&....1065mm LANGE............. 1065mm o 5R U IR DEUTLT -R-2 5/16” BALSA
F_g@/ - WING SPAN . 49-1/2inches £ m.... 1260mm SPANNINHALT...... 1260 mm ﬁ%ﬁ;ﬁgggﬁ%ﬁ?fﬁfﬁggj@; Q 8 NI 4
/ WING AREA. ... 744sq.in,  EHEEE...... 48dm2  FLACHENINHALT ..... 48dm2 WL TR 3T ‘ 3/327% 5/16” PIPE |
J F-16 WEIGHT...... 95-1000z. =B, 2700-3000g GEWICHT......... 2700-3000g BN AT I B B OFBL TN A ~ 2.2¢ XBmNAT 3 (
/ | T_‘g;;%géﬂ@{]@}‘ +1° ENGINE.......... 40-60 TVYY, . . ..., 40-60 MOTOR ........... 6.5-10cem e ey REEEOR
; 41T RADIO........ 4channel T O K, ., ...... 4ch FERNSTEUERUNG. ... 4kanile ’ R.1 5/16” BALSA FITTING PARTS
\ é 3 ) 1/8” x 3/8” BOLT & NUT Sansv @
- 3X10mER - v b
3/327x 5/8” BOLT & NUT
2x15miZ R - Fw b
«  \¢ CENTER STRUTS “B”
rBa 1/8”x 5/16” BALSA
F-25 Q CENTER STRUTS “C” 3 X 8w/ UL
"\ R FCa
Q“CENTER STRUTS “A”
I FAL N_ N\ : r
: — < m T
_ 1/8”x 5/16” BALSA
F-32 3/(3;’x ?/g E?RDWOOD - , —_— H 3 % 8/ L : |
10X mm i // T — 1.
TR - F-14 1/8” PLYWOOD TOP KEEL ™~ __ —-" '
- S PLASTIC CANOPY | / T T——C N
cp o ” » Smm NI BERRE 3om/NILY F—uTOvE
6 p 4-CYCLE ENGINE B Z-CYCLE ENGINE Y\ . . F‘? 3 1/8 PLYWOOD TOP KEEL ' Smm/N)bY R q‘ / qTaJ
; Ay v N - 00D F-20 1/47x 3/8” HARDWOOD Sw/UL Y SE F-38 1/8” BALSA .4 5/16” BALSA
Al 4Y 15T VIV By 2945V VA E-31 élmsml\?%iw Ex10mssS HHTS - S/ IL l %l@, 8/mm/\*)u~b“
kS ]
—E ' C / EAD 1/8” PLYWOOD 19{ 3 1?&%?? S?E\Jf zSCREW F-39 1/8” BALSA 7/64” BALSA PLANKING L
T - E.2 1/8” PLYWOOD BULKH . ”? = 3 mm/ LY 2.5mN\NVBTSus S . —
Ei\ [.27 9/16” HARDWOOD ENGENE MOUNT F-3 SmN— 4 Ikt / F-37 = \ m C " ~ {&SMBIUZER THRUST 07 kERERMS O , N
1Tdmbo235 TI22owhk
\%‘_E mm = WA b . , 7\ - R.g 5/1632BALSA
l ( | '\[ - I %"‘ﬁ E \\ Q Smm/ NI /
” » . 5/16” BALSA /
F-28 1/8” PLYWOOD R} F.q 1/8” PLYWOOD FIREWALL |1l | £ 5 1/8» PLYWOOD BULKHEAD 1/8”x 1/4” BALSA F-35 & mrou s R-8 5/16” BALSA
). 3—“111,:;\- Q mmN AR g SmmNT 4 AR ] X Gmm/ NIy WIRE 8 mm/ \)"j’ 4
e I M _ - / E E N 7/64” BALSA PLANKING ] A
9/64”x 1” BOLT & NUT e | w] -»z\ isl‘i )1<3é8 S?{RECE 2.5mINIETSVE —li-=HF.9 1/8” PLYWOOD BULKHEAD §_~
erEmER TV E { ¢l —1~F-29 1/8” PLYWOOD SERVO 1/8” PLYWOOD BULKHEAD o f [ SmmNT T AR _—
; T 90z. FUEL TANK g ’ Smw= o l | F-4 3m~=+ gy | g =
2-3/4” SPINNER L 570 MRS Lk . F.36 17 TAPERED BALSA
7Ommg¢ AL F— ) 7_ F“i@ 1/87 PLYWOOD SIDE KEEL ?n% 1/8” PLYWOOD BULKHEAD \ | ] b 2 B — /X ’
1 , AN | L F.5 1/8”” PLYWOOD BULKHEAD SNV - F-7 1/8” PLYWOOD BULKHEAD Q CLUSC A Ly , 1/8” SCRAP PLYWOOD
I », .1 S + F-40 1/8” PLYWOOD SERVO MOUNT Q Smm iR SN R B = 2 BmmR S S T = A
| Bum Nz H—R2Hw b e | , = T e COIL SPRINGS
47 ~ T T l F-6 1/8” PLYWOOD BULKHEAD — = HORN “A” ' RTYE
7/64” BALSA PLANKING Ly / BNt —— e —
3 1 - F‘SG 1/8” PLYWOOD 2.85m/NIYHTISvH / R—>FAS BOSS “A” ?@RN “B”
ImmN = : : "—> B
" C o G 1/8”x 1/4” BALSA = - R FA !
1/8 g 1/ L’B_?LSA 3 X 8 mm/VILH == E BOSS “B”
» 3 X 6mm/NJ e e e e - .
@) , _— F-16 1/8” PLYWOOD SmmN= BRI —— ———— —_ / | ] S mmN = SPRINGS
7/64” BALSA PLANKING N— Smm NP ———t—— ' 7/32"x 5/16” BALSA \ Y ma= 7
E-16 2.5mNIVYE TSy \ | —_— ——— ] F-34 1/2” HARDWOOD / 5.8 x8m/ Y - TAIL GEAR
F-21 5/8"BALSA —_— — - 1 2mY oS 3 W T T L —
15mm/NbY  T—— ‘T’ T — / p| °
3/32”x 5/8” BOLT & NUT — - }- —d F-17 1/8” PLYWOOD BULKHEAD
§x18mi= A - I v B 3/327x 3/8” BOLT & NUT ‘ S P i 1 | HL\% — SmmN=v AR
2xX10mER - Fw —_— ~——_ F-zz 1 / 8 ?LYWOOD I mmim— i 1 /8” PLYWOOD BOTTOM KEEL
F.29 - 3mm NP BOTTOM WING THRUST 0° | F-18 BN+ HEE 1/87x 1/4” BALSA \ 1/87x 3/8” /
N 1/32” MUSIC WIRE “:F\: ———— S —t FE®ERA O
; 0.8mms £ /12 PLASTIC COWLING “\‘Lg“'f\*— q\\\_\ = | {

TSAFwD oI T

3 % 6mm/\IU SELF TAPPING SCREW - 1-3/16” WHEEL

3x10mmR v tV 30m# 21

\71\ i F-23 1/8” PLYWOOD %rl 7/327x 5/16” BALSA
- - 3/8” BALSA / - Smm NI . 1/8” PLYWQOOD 474 5.5 < 8m/\LY
F 33 F 33 1 Omm/ I+ I S !Q‘BW 38 Bmm NV 64" BALSA PLANKING F-Z@ ggﬁml%%%SA i =
F-25 E.24 TAPERED BALSA | ! ;/ 5m%m v@’% ﬁa : — - WIRE
i F—N— Ny ’ FITTING PARTS
F.25 1-1/4” BALSA F BUBER o
MAIN GEAR I MAIN GEAR T s2miny . e N ) T mommm
Ao — A 1/8”x1” BOLT 7/64” BALSA PLANKING 1/8”x 1/4” BALSA 8
r 3<25mmE R 2.5m/\IH TS 3 x 6 mn/\JLH 1/87x 3/8” | e
SELF TAPPING SCREW S 3/327x 3/8” BOLT & NUT
'@ (1) Before construction, read the instruction carefully Ix10mmE v E SR 2x10mmE R « H v b
< -@- A i SR and checkbto ;elel if a]j p;rts are l(;ontalined. ;(llonstruct 7/64” BALSA PLANKING g
FITTING PARTS \\ PLASTIC WHEEL PANTS a t(fln n;us ; . cOwe e numbers that indicaced in F-5 ST
RUREs A\ TSRF VD RAIINY e plan and parts. , 7164 BALSA PLANKING -
PLASTIC WHEEL PANTS (2) Always fly safely and observe the following rules.
TSRF vEH « IRAIINIY * Maintain the model in good condition and
always inspect the equipment, servos pushrods, 1/8”x 1/4” BALSA 1/8”x 1/4” BALSA

horns, etc. prior to each flying session,

* Always fly with a qualified assistant until
you become proficient.

* Do not fly over buildings or people.

3 X B8m/NILH 3 X 8mm/ Y

5/32”x 1-5/8” BOLT & NUT
4 X 40mmEE R - v b ~——z]

B FEF O X E =
HE. RPBLEL<FATHEIZ CTTILE L. BEH
BFARICISUTIEL <f#> T<IE& O . ERSHEIC I+

EBBELS. AUNBEIEELTHEITEL LS.

: BERITEOIPTFELLS
SRITEICIEE. SV, ¥—iK, Twda0w R, 2
2-5/8” WHEELS REMEOBHE L<SBL . RELRETRITE £ 3
6 5ms 21+ EIDMFTL T O,

SLETBETRNFSVICEEL THHLEL LS.
o2, BEE. ADLZERRTEETROITERA.

7/64” BALSA PLANKING 7/132”x 5/1
2.5mNRNYTSUo 5.5%8m

ECTION-H

e 1/87x 1” BOLT
A Ix26mmE R

- Editing By HisaLl.

AT =WEFW DI ASF g e A=




ERRUDERHORN
2mm BALSA MITTELRIPPE “ RILERON CONTROL HORN 1 « BALSA
~BW-21 3/32” BALSA CENTER RIB 2mn/\JLY  chsel) ~1/87x 1/4” BALSA 3 xX6mm/NUY 3x6mm BALSA ,TIVOY - OY FO—bR—Y “w 1/8”x 1/4” BALSA 3 x 6mm/\LY 3x6mm
¥ ( BW-28 3/32” BALSA RIB 3/32”x 5/8” BOLT
=8 | FAVIE, ST R 2X15mmb A
| I I I L ] I | | ! . I | | 2mm BALSA RIPPE —_— SECTION-M
| d‘LBW 8 3/32 PLY!VIVOOD RIB i BW-12 1/16” BALSA T.E. PLANKING(TOP & BOTTOM) H l | | ‘g | BW-27 ?élinix;%«]“sﬁ I;IBI BW-31 1/16” BALSA PLANKING(TOP & BO‘{"TOM) 2x15mm SCHRAUBE
- ” 1.V EBTSYY (EFEEL) 1.8m/NIVYTSVE (EFEES)
| | 2~z U ! C ’ | l l 2mm BALSA RIPPE Ll , I ”
- 1.5 BALSA ENDLEISTENBEPLANKUNG 1 KUNG (OLen u. Unte BW.32 1/2” BALSA
] r 2mm SPERRHOLZ RIPPE mm { } A BW-30 % /g, B/ }\}}%ﬁ | 1.6mm BALSA BEPLAN g 1. Unten) | L — LR ON CONTROL HORN
mm 3]
| | | l 3/32” PLYWOOD [ ] | 12im BALSA | — BW- 2@ 1/47 TAPERED BALSA I — 7 | 13mm BALSA 2.6x12mm BLECHSCHRAUBE INOY -3y hO—K—
I BW-37 o132 P l I | ' ' l L HINGE 1 7 ! T | 7/647x 1/2” QUERRUDERHORN
_I_ | __{ I m l l l ! —tEvy. | 1 —6mm BALSA FORWMTEIL BW-11 SELF TAPPING SCREW KWIK LINK
I % —— i 2mm SPERRHOL%J' - 1 SCHARNIER 1/4” TAPERED BALSA T.E 2.6x12mB v EV FER Ov KPY v 22—
| I | THO - FoDy K l l 1 | 1 ‘TH? gmm BALSA FORMTEIL
. w—— \ ENDLEISTE '
l | BW-19 1/8” PLYWOOD JOINER I | 1/16” BALSA T.E, PLANKING (TOP & BOTTOM) ! Tﬂ \ STRUT FITTINGS
1 T / 3N HVHFY | | 1.5m/N\ILy @EgrSve (FFEes) i | al L } \ =E=8
1 H — 3mm SPERRHOLZ VERBINDER"H h | x|l 1.6mm BALSA ENDLEISTENBEPLANKUNG (Oben u. Unten) | I I STREBE STUCK \  SOLDER
: .~ = = 1 == I —— i ! -BW-26 1/8”x 3/8” BOLT & NUT \ N\ ERETS
p— = . : \
’& ” ” ~—5/327'x 1/4” ; \ 1/8” BALSA(TOP & BOTTOM) 3X10mER - F v b §\ ZINN
BW-15 3/32 BALSA SPAR WEB BW-16 3/32” BALSA SPAR WEB L[ 5/32”’x 1/4” BALSA SUB SPAR(TOP & LOWER) e W e oNLY BAL; )
I 2m/NLY R T | 2mm BAlLSA HOLMVERSTAR KUNG 2mm BALSA HOLMVE RSTARKUNG 4x6mm KIEFER HOLNI (Oben u. Unten) 1 B BALSA BEPLANKUNG (Oben) 3mm BALSA (Oben u. Unten)
2mm BALSA RIPPE 1S ]
. ~ BW-36 1/8” PLYWOOD | £_{15/327x 1/4” SPRUCE ||
= 3m~= | | T 2 xeme s+ .
| : v CL e H B3 T 4x6mm KIEFER SW:?%@LSA WING TIP
BW-1 | | 3/32” BALSA RIB Lil 3/32” BALSA RIB <,| 3/32” PLYWOOD RIB l 3/32” B o AILERON PUSHROD
y 3/32” BALSA RIB +_ BW-2 i BW-2 l 2mmNIbY U 2mm/NJY U 2mNv U l | 2mm/NJUY BES BOGEN | THOY - Tws a0y K
ATLERON SERVO 2Ny U Q | 3/32” BALSA RIB 3/32” BASLA RIB | ‘ 2mm BALSA RIPPE 2mm BALSA RIPPE | I ] ' ] 2mm BALSA RAND QUERRUDERSCHUBSTANGE
. I l 2mm BALSA RIPPE 2m/Nuy U 2m/vy U | ‘ T'BW-Q | 1+ BW-4 <——-~BW~5 C--- BW-5 +1BW-6 il
ERVOQ 4~ 1/8” PLYWOOD SERVO MOUNT | 2mm BALsA RIPPE 2mm BALSA RIPPE | | 3/32” PLYWOOD RiB ‘| 3/32” PLYWOOD RIB | 3/32” BALSA RIB Ul 3327 BaLsars || 3/32” BALSA RIB
ERSER BW-35 il s il ﬁ SECTION-P
I o o cru | 1 1/16”x 5/32” BALSA RIB CAP(TOP & BOTTOM) S |2m~=r u> 2m/\Ly U LA 2w/ T
‘ 3mm SPERHHOM SERVOBRETT | ‘ | Q 1.6 x4m/Uby UTEr YT (EFEES) | 2mm SPERRHOLZ RIPPE | || 2mm SPERRHOLZ RE 2mm BALSA RIPPE {1l 2mm BALSA RIPPE 2mm BA@.SA&PP
1/16” BALSA CENTER PLANKING(TOP & BOTTOM) ] ] 1.5x4mm BALSA DECKLE!STE FUR RIPPE (Oben u, Unten)
H 1. 5mm/\;u-a- pRTITS Y (.t‘F@é;:b) i Je . . l
BY.34 1.5mm BALSA MlTTELBEPLANKUNG (Oben u. Unten) I | 7 5/32/x 1/47 SPRUCE l
DA oo » BIN-18 18 PLYNOOD Jomver i BW-14 3152, bavsa seas v n i eomm s | BW-23 519" BALSA
gm~x=% | ( e g 2mm BA i 1 6 mm/ NI
 3mm SPERRHOLZA ——— 3mim SPERRHOLZ VERBINDER mm BALSA -lsou..i IVERSTARKUNG ! | i@L 16 BALSA
1 i I A
T T T ' I — l I I |
[ | N | - | | !
N 3 . i . \
/ % N | — » ” 9 !
C h 7 J_ BW-7 l BW-13 ?é/:’»z ’ %ALSA SPAR WEB l N\ 5/32"x 1/4 SPRUC]% MAIN SPAR(TOP & LOWER) { 5327 1/4” SPRUCE | 1/16” BALSA L.E. PLANKING(TOP & BOTTOM) 7 { E\
.17 1/8” PLYWOOD JOINER ) /NI RN —HEREA 4x6mESF AAVRN— (EFE®) T2 y e : .
ZmNZF ALY T 2m~=v 7]l Ax6mm KIEFER HOLI (Oben u. Unten ' ! | 4x6mm KIEFER 1.5mm BALSA NASENBEPLANKUNG (obeft u. unter] |
3mm SPERRHOLZ VERBINDER | 200m spERg:;Hog_z RIPPE I “L! - l._ | | i < / ' | TJgi =]
—r — L BW-10 3/8” BALSA '
\ 1 Om/\JL Y /
10mm SALSA /
BY.33 9/32” BALSA “SBWW.9 5/16” TAPERED BALSA L.E. ZTFENG;ARTS
4 LVAVI'S -5 S8mF —/N—/VbY &gt mER
7mm BALSA mm BASLA FORMTEIL NASENLEISTE W S-4 3/32” BALSA
s 1 14 ) 2” BALSA RIB -
1/87x 1/4” BALSA e TW24 307 RSN G emsur e

3xGmm BALSA 2mm BALSA RIPPE 2mm BALSA 1/16” MUSIC WIRE

AILERON CONTROL HORN e I 1.6mns EF /&
:535 R?OSEELS RI »im— ~ —— i I ?w 28 5/16 1,6mmé STAHIDRAHT
S ,, N¢ 16” BALSA AILERON CONTROL HORN
J— — - / m — I TW Z? 1/16 BALSA PLANKING(TOP & BOTTOM) . 1 8mm/ I TIEY - Y RO—bk—2
_ | C 1.5m/ W HTSvs (EFEES) B A LSA W)
B@?T@m WHNG @!HEBRAL E- ° . . i _ ' J— TW 23 3/32n BASLA RIB 1.Bmm BALSA BEPLAM KUNG (Oben U, Uﬂten) .,_—/\ QUERRUDEEHORN
TEBLRRE 1° 1/87x 14" BALSA __—<C 2m/NLY U TW-25 1/4” TAPERED BALSA | | N
3x6mm BALSA l 2mm BALSA RIPPE l 8 mmZ —/N—/UbT ] . ‘
| l —— 6mm BALSA FORWMTEIL =\ _— : - ==
l . T I == =
TW-26 1/2” BALSA ' B —_ ” S S \ Y
12 BALSA S — WS-1 1/8” PLYWOOD(CENTER) 3/32"x 5/8” BOLT
ys e el | | - ] g oo _‘,
’e TW-9 1/16” BALSA T.E. PLANKING(TOP & BOTTOM ) — L HINGE e 3 mm‘\s S RHOLZ 2 15mm SCHRAUBE
1.5m/\vY BBTIS>o (EFEEE) b : S — | —— A TW-22 smm
1 1.5mm BALSA ENDLEISTENBEPLANKONG || ™ TW-8 1+ Tarerep marsit | \ 22 A
— e 8T — N NILY BB
L (TOP & BOTTOM)
TW-15 1/4” TAPERED BALSA T.E. i TW-20 < e __6mm BALSA FORMTEIL ENDLEISTE S/ Lt (EFE )
emmF—IN— NIy EE S 1 o TW-21 I : \ 3mm BALSA (Oben u. Unten)
6mm BALSA FO RLiTEILENDLEISTE l 116" BALSAT.E. PLANKING(TOP & BOTTOM) JH— :
“ 1.5m/\Y BBTSVS (EFEE®) . _l .
BEPLANKUNG——] Ll 1/16” BALSA PLANKING(BOTTOM ONLY)
TW-30 3/4” BALSA 1.mm BALSA ENDLESTER (Oben u, Unten) 1.5mNLHTS5V5 (FEDO®) |
1 8mn/NIU Y " ' 1 5mm BALSA BEPLANKUNG (Untere)
18mm BALSA TW-29 3/4” BALSA U TW-5
| 18 mm/}B)x E'SA 5/32”x 1/4” BALSA SUB SPAR(TOP & LOWER) UL 5/327x 1/4” SPRUCE I L Tw-4 C:? 3/32” BALSA RIB
18mm 4 < 8mm/NJY Y TRIN— (LETFT&Ew)D 4 < 8mmk / F C 3/32:9 BALSA RIB 2mm/NVY UT 5 WS-Z 3/32” BALSA
T | 4x6mm KIEFER HOLM (Olen u. Unten) 4x6mm KIEFER TW-4 T 2mmvvs U~ 2mm BALSA mP 2mm/ NIy ()
——{F —1 — TW-11 3/32” BALSA SPAR WEB C I 3/32” BALSA RIB 2mm BALSA RIPPE H—tw-18 2mm BALSA
— ..__.? 2mm/NLY  RN—-REEE I 2mm/NvY  UT | 3/32” BALSA WING TIP
L 2 — 2mm BALSA }-I’OLWIVERSTARKUNG [ E—_ || 2mm BALSA RIPPE LY S
L N\ o - 2mm BALSA RANDBOGEN
5/327x 1/4” SPRUCE ! TW-17 11/%2 BAI::J;SA%OI?} R ’L Lil 3/32” PLYWOOD RIB l
4 < 6mmk / mm/ \Jb b LTW-2 L TW-2 TTW-2 o2mN=— UT
i NEN NDER b ) I TW‘S
4x6mm KIEFER 8.5mm BALSA VERDI L TW-2 Q || 31327 BaLsA Rim Ll 37327 BasLa riB CI 3327 BALSARIB (| !l 3327 PLYWOOD RIB 2mm SPERRHOLZ RIPPE L
| (’4 | J'TW“E C:E 3/32” BALSA RIB 2mm/\y U om0y U 2mm/NJy U I ' NGt I B 4 l !
! ‘ ‘ IPPE IPPE . '
1/16” BALSA CENTER PLANKING(TOP & BOTTOM) L TW-1 (J 3/32” BALSA RIB 2m \éﬁs;;w% 2mm BALSA RIPPE 2mm BALSA R 2mm BALSA R || 2mm sPERRHOLZ RIPPE LN o 250\ 1/4” SPRUCE l —H
1.6m/NVY RISV O (ETECE) QW1 3/32” BaLsA RIB | 22"““’ ‘é‘ﬁs ;;PPE mm | l 4x6 '““'§ f:; ;‘ER l | - WS-3 32/32” B{;L%%ﬁw
o mim M 4 6 = 1) 7 \')U
Zmm C 1.5 x4m/VbY UTkrvT (LFEE®) [ 2 2m/\vY
I 1.5x4mm BALSA DECKLEISTE FUR RIPPE (Oben u. Unten) 22mm BALSA FITTING PARTS
[ | y Bu®B=E
HTW-13 HTW-13 TW-12 | o — ZTW-7 1/2” BALSA
g 3/3259 PLYWOOD RIB g 3/32!’ PLYWOQOD RIB 3/3237 BASLA RIB I | ‘51/;?226}{. ]t,:{4/ :EPRUCE l I /r_‘-»«”” 1 2mm/ U
2mN=% UI 2wzt VT 2mm/N 7 > TW-10 3/32” BALSA SPAR WEB " T _—— 12mm BALSA LTJ
| 2mm SPERRHOLZ RIPPE 2mm SPERRHOLZ RIPPE 2mm BALSA RIPPE ] 2 NI RN — TR 4x6mm KIEFER _,,/@Uv"” Iy
2mm BALSA HOLMVE RSTAR KUNG - ! e e

I — T‘" _—1/16” BALSA L.E. PLANKING(TOP & BOTTOM) Y
l ,_,T———-"""’ 1.5m/\LY BIBTSYS (EFEE®)

f 1.5mm BALSA NASENBEPLANKUNG-—"

1 SECTION-N

_——(Oben u. Unten)

LN —— T5/32°x 1/4” SPRUCE MAIN SPAR(TOP & LOWER) S |
( 4x6me /% AAVRN— (EFEH) J/ —_
—_ | N\ T ‘ 4x6mm KIEFER HOLM (Oben u. Unten)— — TW-6 5/16” TAPERED BALSA L.E.
—G po T ypLMssonn e i
x 1/4” SPRUCE . s — 8mm BALSA FORMTEIL NASEN
| 5/327x 1/47 SPRUC 13,5ir!~.hn BALSA VERBINDER __||——""" SENLEISTE
KIEFER —
| 4xB6mm S
Y .

~TW-14 5/16” TAPERED BALSA L.E.
8mmF—/N— /Y BB
8mm BALSA FORMTEIL NASENLEISTE

o)
% /;OLDER

AILERON TORQUE ROD ¢ SOLDER
N HFFT S Tnay - b0y K NV EFFE B
ZINN ZINN

TOP WING DIHEDRAL ©°
IxX®EERA O

AT —WEFW FIAF g0 e A =T By OK MODEL CO.,LTD.

Editing By Hisat.




BLACK ~3F \:] LR P

o

i
s

i
C

N A
e
=

P

T AR

i ’x
L

o
s G a e
"

QLANGE
F e

YELLOW
* 4 0

ﬂ’?%’ﬁ%i
#in il

SOk
R

,mﬂL@W:'J'

el BT

nmEy

e
o e

=
i

e

e
s

S

e
SRR TORs
S

2 s
T
7 fé::%}é

=

ESE

£
i

et
.czm:}_%u,..-,‘m
S
T
SN
R 2

T

y "
e
: i
.




S §
-

Construction of the fuselage, wing and tail surfaces is casily accomplished, The fuselage framework can be accuragely by
inserting the longitudinal fuselage members and bulkheads into the notches in the plywood pieces. Use your favorite epoxy glue to
adhere the members indivdinally as you assemble the comoponent parts, The wing and stabilizer aze similarly constructed using the
plan as full size plan, Install the radio system as indicated on the full size fuselage drawings and the instructions provided with your
radie. Befoer construction, read the instruction corefully and check to see if all pures
follow the numbers that indicated in the plan and parts,

WING ASSEMBLY . e e

At first, conscruct the bottom wing, Clue ribs BW.1 through BW-8 inco the notches in to the trailing edge BW-11, BW-12
and leading edge BW-2. Place the 5/32"x 3/15™ and balsa spars into the norches $a che ribs, Glue 5/327x 1/4” wing strut
bases into the notches in the rib BW-4.. Glue BW-10 into the position.  Glue cach spar webbling BW-13 chrough Bw-16 beteen each
ribs, Joint two wing halves with BW-17 through BW.19 and then glue BW-20 and BW-21 into the posirion, Construct the aileron
with BW-27 through BW-31. Plank top and bortem of wing L.E, and cencer with 1/16” balsa sheets. Glue 1/87x 1/4” balsa trailing
edge to the wing and aileron, Glue wing tip pares BW-22, BW-23 and BW-25 1o the outside ribs BW-6, Glue BW-24, BW-25, BW.
32 and BW-33 into che position. Make the aileron servo moune with BW-34 through BW.36, zod then glue to the wing center
section, Glue BW-37 to the bottom of center trairling edge, Plank top of wing between the two BW4s with 1,6mm balsa sheets,
Glue cap strips to the top and bottom of cach ribs. Round the leading edge and smooth whole surfuce of the wing. Construct the
top wing as the same way as the bottom wing,. There are some different point in the plan and use parts indecated as TW in the plan
and pares list. Gloe balsa WS-2 and WS3 1o the both sides of wing strat core WS-1 and chen round front and rear edges wich

are contained. Consiruct the models to

L s m e 2 v m 2 & 3 2 & 8w om x5 B ok m s 3 8 ®op a5 @ £ moa s 3 s 5 8 s o w o = 5 m o2 8 = s a s a oo o4z e 8 o8 % s obow s s x> oe T ¥

spracs

sandpaper,
FUSELAGE ASSEMBLY L i vt ettt i te e e e e s eae s et et e e e e e e

Insert fuscloge bulkheads F-1 through F-9 into the appropriate notches in the side keels F-10s in place. Insert 1/87°x 1/4”
balsa stringers into the notches in the bulkheads. Glue fuselage top formers F-11 and F-12 onto the stringers and then glue F-13
and F-14 inco the notches in the bulkbeads and formers. Glue F-16 to thie both sides of frant fuselage and glue F-15 berween boch
F-16s. Glue F-17 to the hottom of F.5 and then glue two F-£8s to the botcom of fuselage. Glue P-19 1o the bottom of F-18s with
epoxy, Glue wing center strut moung F-20 in to the notches in the bulkheads F-2 and F-3. Plank the fuselage with 1/8° balsa
shects as shown in the plan. Glue F-21 through F-26 into the position. Glue 17 balsa tip to the bortom of two F-26s. Glue engine
mount F-27 inco the boles of F-1 and F-2 with epoxy. Glue F-28 to the outside of engine mount F-27. Glue F292, F-30 and F-32
o the front of £-1. Glue £-31 onto the engine mount, Glue F-34 to the inside of F-16, Glue 35 aad F-36 into the place. Construct
the canopy frame wich T'-37 through F-39, Trial fit the bottom wing to the fuselage and glue BW-38 and BW-39 ta the wing, Glue
plastic bottomn wing center cover on the BW-38 and BW-39 with vinyl cement, Shape and round che entire fuseloge with knife and
sandpaper as shown, Cut the plastic cowl, wheel spats and canopy from the plastic formed sheets with scissors as follow the cutting
Ene, Construct the plastic parts with liquid cemene contained in kit, Trial fit the plastic parts and if all fit well you’re ready to
cement. Fix a few point with scotch tape to keep the actual form and plue with liquid cement, The best way to use this is have a
small paintbrush, dip it into the liquid cment and while holding the parts together allow the cement to run between them, Hold
for a few scconds and they will be together. Attach the cowling to the fuselage with self tapping screws and glue canopy to the
fuselage with vinyl cement, Attach the landing gear and then glue F-33 to the root of landing gear.
NOTE: Atwaching these plastic parts must be done alter the painting,

ST ABIL B AN FIN ASBEMB LY L L . i i e it r o i e ettt r e et te st s e e e

Glue spruce §-2 to the 5-1. Glue leading edge 5-3 through §-3 to the front of frame, Glue the 1/87x 5/16” balsa stabilizer
ribs into the notches in the leading edge and trailing edge members, Glue 1/87x 3/167 spruce to the center section of the stabilizer,
Plank ceuter of stabilizer with 1/16" balsa sheets. Construct the elevators with 56 through 8-10 and 1/87x 5/16” balsa ribs. Joint
two elevators with elevator joiner and then artach the elevator to the wailing edge of stabilizer, Round and shape the leading and
traifing edge wich balsa plane and sandpaper. Construct the vertical stabilizer with ®.1 through R-4 and 1/8"x 5/16” balsa ribs,
Construct the radder with R5 through R-9 and 1/87x5/16” balsa ribs, Joint the vertical stabilizer and rudder with hinges, Glue the
vertical stabilizer on the F-35, Shape and glue R-10 to the root of vertical scabilizer,

NOTE: Before flying, attach the wiets to support the wings as shown in the plan, Tuke ektreme care for inspect the tension che
wire aod attaching che struts. Please sheck again, all bolts and nuts are tighten {irmly.

G

crvewrEy #8 7 T O B (L soeisasunamemeeasg

M TEEBDIFHIIF Y FCA>TOB N —YLERE TS
RECHENT LIS 0. FarHhy FEhTOBR RSO

M= FT ORISR - TSE 0. oy e s
LTOSETOTERLTL/LSED, BRBSORAICASTULEF S
MPREVDES(FEFON—YNTTITELDNE N ETTEDOTFIE
. RiGESDER. SERTER. TWiE LR, BWIE T
WSIEHEEEOSEN—VITH-TNET.

EERE TR SR . RTER N EREgSRRSOAL
SHUETHARBICHEUTEFCEODITILSEO, TV 8
U EERETER, Ko o F B R s OB
BT ARF EEE A o TH Y URTIT T <SS,

CrEETTEEEEE R E R o @ ix

& FEeEwW-—8. @BV BW-1. #7752 BW—120
EVIZUTBW 1~ BW— 8 ¥I¥NAEDIEICEDIAAT
ESLFEY. UTOITROEVIIAN—RFHAATEE 7.

i = B T VAV Vo ok -3
HBlLxT.

O R P R R R

@& FTFORN—BIRN—EEMEBELET. A2
HBW—13, BW—14%. 472/ N—CIEBW—16, BW—16% ¥
¥V TBW—~4 g TESLTREEY. BETSERNFEIE4
¥ @k S FEUTBW-ADIVICE0IAATEESL Y. BN
DEOEID BW—W% FHELTEEET.

B AA AN~ WTRN—. BT S OMOEBESHEBEL
hiFLBW—17, BW—18, BW—1%xE »THEA2BSLET
T O e Oy FiEgd ) OB L Tl d— o N 5T
LEYT. o0y FOBMMRID U TENZRIR>TOETODT
HEDFOESIVERD TR TS E0.

@& . PERBOLETEE LSS TTFSL-o0ET. B
W BW--225 B MY ZTONBICESL. TROBICBW-23, it
HOEFIBW—282 ¥ nEBLsd.

& T CEEIFBW—28E NI BW-—-27, BW—28% =
LiAGIBELET. IS0 v FOEBEBW—30IZHRDE G
SERMduET. EFEEBW-ANTISH L 59, BE8mOLT
"o BvwW—24, BW—Qﬁ'{“jf"/"Jbﬁ"ﬁ' UZTZOETEHETL S <
Amn Rt TU R e v L EY. BRGSO ERE 1.
mSIBH T TS O ET,

@~H H—ARTOBW—3~BW—IBERIITREY TELD
U TEELFY. BRI xCm Ukt 2EEL el BB
CHREREC L DICEI@E. B8, BBl ey M-
—ENGICE ETFET.

EEBETERCAUEESTHITTHESRT. TEHLEX
SFRE. ERBEOETEESNDLDTOEY, ROESEPR
BEBCAEY . ¥OEEICEOOEREESTRIRDIIGLET.
FY. WM TW—5. #E88TW-—-8. #7300 TW—2
DEVICUTTW—1 ~TW—~ S5 ENEELET. U Tk
T SIAA U ARN—4 Gz S, TR/~ X G S
HEEBLTPEEY.

@ A A RN TW—10, 47 2—mme TW—11% L
FORN—ECESL &Y. BREERYEaELU T TW—-30=
VLA % Bmke / FEEBLEY.

@ PREOHEZTEUYTTW—12, TW—13. BT TW-—14.
BAS TW—18& 4 X Gmmbz S F RO AN—THITET.

& TEROESELHYFLTW—16, TW-17%8 > TREMRO0S
BICFBELTESLTUEST O,

@ B PREOLTFTEEL SNV TTI SO LET. TE
BEBLULDITHENE TW—18, TW—18, TW—22%& > THET
TCpEEY.

S THAOETEIBULSCETTHEBICENTEY. P
EEOBBICES TW—20, TW—AEEL57. &3>
SRFTW—20, TW—212 1.8 x4/ Upd ) Fre v g L TH
CE¥REMEEL Y. @5, BN, BRE s OCERELY P
N—N—TEREEZNLCEEFET,
B @ 8 37

@ Fﬁ(ﬁFm’ﬂwF ODEEFODE V.-.?x’:-‘FE%"JIF—‘IH%!aWJ:_/u‘C‘
#EELEsY., F—10QLEOS VA AZE x Gm/ VL itlid =8 T
fE#EF—1A, F~11B, F~122EE_/lohe . #RBO.LDE
SITHEE F —13, F—14% ., FOS VI (lidMEsy F—18%ig8E 0
=Y., FRETEEUIIEF —16& 8 F —~2 - F — S DI VIJIEE

Licds &M F —15, F—11%EML 7. SEAVEE 3£ TH
EARURTOSLD E<BNTEEE T,

GG BEEOEERURMEEZ2EmS LY TTSY o LETHE
CENIERE T b F—EFRE -2, F—303 V0 THss

BEHTES . THsETY.

@8 F~16DTEILEREDF —212ESL. TOFIZATF
T F 22, FR2iEEE LT, A1 oFr—@ESS
RG22 TNEdIDTESEEHNIR0ES 3 <1omE A - +w -
;“gmb‘iﬁ“a OO, ERERHOSEE G L ICHTETHE

W A Fy—EmEBRSH S, BEME—24, F—25588.
FF. AP e—DDIPRICEHEBRY F—-33¢38 L 39H., 8
HOCEEASD > THESF—-RBEBELTEHEL=T.

B TLVUTHLRE—EERF—1, F-20OI IS LA
ATEELEY. WEMF 18570 FOESICES L ET. 1
BEF—2DONCF—20~F—REBBL. A5 UL IREHEF —
2 HEOomEICEELEY.

HWE—28, F—80Fh2UrdOB&ONETOLTHEHELET.

@ Fo /S —T L — AL F =37~ F—30%EECEEAL . Fe s
-2 PUEBURLIVEHOIIOVE > TRIEEOT SEMTED
RSB LTTFL—LlEE &Y., v/ 22— [BERCESLT
LE>TELIVDTEAA, Vg da@E-sTERASNCT SRS L0
TL &, ERUETRID D L — Ll EE 2 TEBBEEL £,

@ HoUrHdTy R AT NEREEREE o THEUTEY.
UBYUBL Y ENLICVEY £ OF QS TR LRI
E-BUSSICEABBLESTESESEREICLE DT IERICS
MUADEDICLTEELEY., BEAOBRFIFEF -2 2.3 %
B w2 A AT ATERICIES T T,

smrarrrEwrrr BB OB O I o

@ FEEEOORITIES —1 GPRIIS —2 2B . @R
S—S5xEBLEYT. RS- 3EPRTS—4E2FE->TESTLS
—BiOEBLEY, . BROSVIZE < SVt 2 EM SR
TP TEBELE Y. PREFE3 X Emk / FOLTEIC T S
WS CTS L LT EFET. LN - F 5 -6~ 5 ~10%
BoTHEITEHY, BEBRELKERBEOE L SCENT. 58
I EERLTHY L PX—N—T EFEF.

Q NRTENERFICCRBIIOES LS. FEERSREERMOD
eR{COE, F-LT70vSR-10EEEL &Y. Ti—2—
SE-lge PRS- CEBICRRITET.

owmm B8 O O 4 L W o
®~@ A ARV OB S EE ORE BE S TR T
foEOC, PEABEICERTGFAESHETSRAF v e - SR
SHETESLET. PRIUE. FEES. TEEOERVELSSE
BHEOCEBEEDCEIICH. 7. BHECE RICL A S TEEC
T o TCITE D, BET Y UIRA0~-02 DAEBELEYT. 2
B DT AN ~AR S S R, AT 2 WDV B0 S R
MBERATY. . BEETELLNFBE T EAERDICOLNTTL
TEL. BLOARBESTREBTEEL TOSNBII S L S8 L.
SEBELPT IEEL TOIBREICE Y L TLEE0,

R R R R T ANT T i,

CHRISTEN EAGLE

Der Aufbau des Bumptes, der Flichen und des Leitwerk ist einfach. Der Rumpirahmen kann sauber gearbeitet werden,
indem man die Rumpflingsverstrebungen und die Spanten in die Kerben der Sperrholzteile einsetzt. Benutzen Sie lhren
bevorzugten Epoxydkleber um die Teile beim Zusammienbau zu befestigen. Die Fiachen und Ruder sind dhnlich konstruiert.
Man benutzt dazu den mallstabsgetreuen Plan.  Bauen Sie die Fernsteuerung gerhd® der Rumpfzeichnung und der
Bedienungsanleitung threr Fernstewerung ein.
Zysammenhau der Flichen . . . . . . .. ... ... ...
Zuerst hauen Sie die untere Flache. Kleben Sie dle Rappen BW-1 bis Bw-8 in die Kerban der Endleiste BW-11, BW-12 und
Nasenleiste BW-2, Die 4x8mm Kisfern- und Balsaholme in die Kerben der Rippen einsetzen. Kleben Sie 4x6mm
Flichenstrebenin die Nuzen der Rippe BW-4. Kleben Sie BW-10 an den vorgesehenen Platz. Kleben Sie die Holmverstirkungen
BW-13 his BW-16 zwischen jede Rippe. Zwei Flichenhalften mit BW-17 bis BW-19 verbinden und dann BW-20 und BW-27 an
die vorgesehene Stelle kleben. Keonstruieren Sie das Querruder mit BW-27 bis BW-31. Beplanken Sie die Ober- und Unterseite
der Flichen, der Masenleiste und des Mittetteiles mit 1.6mm Balsaholz. 3x6mm Balsaendleste an Flache und Querruder
anbringen, Kieben Sie die Flugelspitzen Teile BW-22, BW-23 und BW-26 an die dufleren Rippen BW-6. Kieben Sie BW-24, BW-
25, B8W-32 und BW-32 in Position. Die CQuerruderservohalterung mit BW-34 bis BW-36 fertigen im mittelteil der Fliche
anbringen. Kileben Sie BW-37 an die Unterseite der mittleren Nasenleiste. Beplanken Sie die Oberseite der Fliche zwischen
den zwei BW-4 mit 1.6mm Balsabretichen. Deckstreifen auf die Ober- und Unterseite jeder Rippe klehen. Runden Sie die
MNasenleiste ab und hearbeiten Siedie gesamte Oberfliche sauber mit Schmirgelpapier. Konstruieren Sie die obere Fliche auf
die gleiche Art und Weise wie die untere Fldche. Die Unterschiede werden im Pian aufgezeigt. Darlberhinaus sind die Teile auf
dem Plan und in der Stiichliste als “TW’’ gekennzeichnet. Kleben Sie Teile WS-Z und W$-3 aus Balsahelz an beide Seiten des
Flachenstrebenmittelstiickes WS-1 und runden Sie die vorderen und hinteren Ecken mit Sandpapier ab.

[ T T TR TP T S T S T R

Rumpfauthau . . . .. ... .. e
Rupfspanten F-1 bis F-9 in die richiigen Kerben der Seitenteile F-10 cinsetzen. 3x@mm Baisaholz-Langsverstreburgen in die
Kerben der Spanten einsetzen. Kleben Sie die Rumpfoberseiten- formteile F-11 und F-12 an die Lngsverstrebungen und
kieben Sie dann F-13 und F-14 in die Kerben der Spanten und Formzieile. Kleben Sie F-16 auf beide Seiten des Rumpf-
vorderteiles und kieben Sie dann F-15 zwischen beide Teile F-16. Kleben Sie F-37 an die Unterseite von F-5 und kleben Sie
dann F-18 {2 Teile) an die Rumpfunterseite. Kieben Sie F-19 an die Unterseite der Teile F-18 mit Epoxydkieber. Kleben Sie
die Halterung fiir die Flichenmittelstrebe F-20 in die Kerben der Spanten F-2 und F-3. Beplanken Sie den Rumpf mit 3mm
Batsahretichen laut Plan. Klehen Sie F-21 bis F-26 in Puosition. Kieben Sie die 24mm Balsaspitze an die Unterseite der beiden
Teile F-26. Kleben Sie den Motortriiger F-27 mit Epoxyd in die Locher von F-1 und F-2. Kieben Sie F-28 an die Aulenssite
des Motortrigers F-27. Kleben Sie F-29, F-30 und F-32 an die Vorderseite von F-1. Klehen Sie F-31 auf den Motoririger.
F-34 an die Innenseite von F-16 kiehen. Dann werden die Teile F-35 und F-36 an den vosgesehenen Platz geldebt. Den
Rahmen der Kahinenhaube mit F-37 bis F-39 bauen. Probeweise die untere Fliche mit dam Rumpf verbinden und BW-38 und
BW-39 an die Fiiche kieben. Kleben Sie die untere Plastikabdeckung der Flichenmitte mit Vinvlkieber an BW-38 und BW-38
fest. Formen und runden Sie die gesamte Oberfliche mit Messer und Sandpapier wie gezeigt. Schneiden Sie die Plastikhaube,
die Radkister und die Kabine aus den vorgeformien Plstikplatten mit der Schere, indem Sie der Schnittlinie foigen. Bauen Sie
die Plastikteile mit geeignetem Kleber {im Baukasten enthalten) zusammen. Probeweise die Plastikteile einpassen und-wenn
alles gut paBt-kdnnen Sie sie festkleben, An einigen Punkten mit Klebeband befestigen, urmn die richtige Form beizubehalten,
und dann festkleben. Die beste Art und Weise, dies zu bewerkstelligen, ist, einen kisinen Lackierpinsel in den Kleber zu
tauchen und-wihrend man die Teile zusammenhéalt-den Kleber dazwischeniaufen zu lassens. Ein paar Sekunden zusammen-
halten und die Teile werden kieben. Die Haube an dem Rumpf mit selbstsichernden Schrauben befestigen und die Kabine am
Rumpf festkieben. Das Fahrwerk anbringen und dann F-33 befestigen.

Bemerkung: Die Plastikteile miissen nac h dem Lackieren an gebracht werden.

Aufbau Leitwerk und Steuerflosse . . . C e
Kleben Sie das Kiefernteil $-2 an S-1. Kleben Sie die Nasenieiste $-3 bis $-5 an die Vorderseite des Rahmens. Die 3x8mm
Verstirkungsrippen aus Balsaholz in die Nuten der Wasenleiste und der Endleistenteile einkleben. Kleben Sie die 3x5mm
Kiefernteile in den Mittelteil des Leitwerkes. Beplanken Sie die Mitie des Leitwerks mit 1.5mm Balsabrettchen. Die
Hohenruder mit 86 bis $-10 und 3x8mm Balsarippen zusammenbaven. Zwei Hohenvuder mit Hohenruderverbindungen
zusamimensetzen und die Hohenruder an der Endleiste des Leitwerdes anbringen. Mases=nd Endleisten mit Balsahobel und
Sandpapier runden und bearbeiten. Das Seitenleitwerk mit R-1 bis R-4 und 3x8mm Balsauppen zusammenbauen, Das Ruder
wird mit R-5 bis R-8 und 3x8mm Balsarippen konstruiert. Das Seitenfeitwerk und -ruder mit Scharnieren verbinden. Kleben
Sie das Seitenteitwerk an F-35. Formen und kleben Sie R-10 an den Ansatzpunkt des Seitenleitwerkes.
Bemerkung: Vor dem Fliegen die Drahte anbringen It. Pian, um die Flichen zu stiitzen. Besonders sorgfiltig die Spannund
der Drihte iiberpriifen, sowie die Befestigung der Streben. Am besten nochmals Uberpriifen, ob alle Schrauben
und Muttern fest angezogen sind.

S T T T T R T A T I R c e e e e e

“.“.“.”.“.”.“.“.“.ﬁMUSLmT”.“.QN—y B - 2

9 1/87 PLYWOOD BUEKHEAD. | . .3mn~NZw B L . 0ot o0 v b o i e e v a s o e e
1/ PLYWOOD SIDE KEEL . . . . . 8me~NSm ¥ SER . .. o 0o v v v v v0 v v e e o e a o ea s
A—-—]]B1/8"EALS‘]LBULKHEM)...dmm!\)bﬁ' BARR o i e e e e e e e e e e
, 15,17 1/&7 PLYWOOLD BULKHEAD | dmm”\_‘v BIRE o
14 1/8” PLYWOOD TOP KEEL | e
]J'S”PLYV\-OOD ..SJnm"\" P
1[8”Pi.,&WU()l)BOTTOMKEEL,..dm'\_v R . ... .
18" PLYWOOD . , . .. ...... L = R
1/47x 3/8” HARDWOQOD . . . . .. .. B TOMBEDD o v e e e e e e e e e
‘)fﬂ"BAL;.A..... e e e e e B =1 Y L T T
187 PLY ’00[. R < PV et SR - <o e T I I SR AN RS
APEREDBALSA...‘....... L o LU
F—26 1-1f4” BALSA . PR F =3 TAY. /5 e e e e e e e e e e e e e e e e e

¥-
F-27A--27RB ‘).'16"HARDWOOD e e

=t et e B D i et (1 B b ek et D § e D ) et ek e 0 2

1 Aamtro > o LY Ve P P O T S
F-28 L8 PLYWOOD. .. ...... D T e P T
F~29~_311/8""],«‘!"”(}()[).-‘........_Smm“(.‘_‘(»‘.4..¢,..-A.............(..‘..,,,.
F-32 387k 3/8"HARDWOOD. |, ., . .. . . 10x1Gomdh + o « v v c0 v v v o0t v b e e e e
F-33 38" BALSA . .. .. T 1 T3 S
F-34 1/27HARDWOOD . .0 o 12t - v s e e e e i e e e
F-35 5/16"BAL.\1\... .,......‘.smn/\,pﬁ.......................,...‘.....
F-36 1" TAPERED BALS e e
F.37 1/87"PLYWQOER, . . ... .. ... . .1 e e e e e e e e e e e e e ey e
F~38~~-’59118”BALS e BEMSILY s e e e e e e e e e e e
F-40 '8”PLYWOODSERVOMOU’\I L BIENTA B R TS ko ke e e i e e e s
R-1—4 5/16" BALSA V. STABILIZER . . . Sur/Sib4 SSEAEE o 0 v v v v v v cnnnenanvn oesaae]
R-5,7—9 5f16” BALSA RUDDER. . . . . . gamrisy S55— S U
R-6 316" BALSARUDDER. . . ...« . . Sup/fleth » « ¢ « o s v vt e v o i e cn sl
K-10 1-3/16” BASLATAIL BLOCK . . . . 3om/t F—TOVS 00« v a0 n s v o voons L2
S-1,4 5/16" BALSA H. STABILIZER . . . . 8awib 9 XEENE D |
S-Zlf&”x}[iﬁ”%k(‘ e e e LB Bk S F P |
5-3,5 57167 BALSA | C . BamdULY . .. %
5-6,8 105;16“BALSAELEVATOR...ammmc,ﬂ B A8 e e h e e e e e e a2
87 316" BALSA . . ... ...... Ce L B e e e e a2
BW.1 3/32°BALSARIB . . ... . . .o  BELY U et e e e e ik
BW-2 3/3ZV"BALSARIB . ... ... ... .2m/ULt% U e ... B
B‘V—_’)3}32”PLYW()(}I)RI,$........,Emm'\‘:‘\" = .
BW-4 3/327"PLYWOODRIB, . . ... ... 2m;<S¥® YT ot
BW-5 3/32" BALSARIB . ... . ...« . 2m/Ubt U7 et a4
BW-6 3/32” BALSARIB . ... ... B T -
BW~783}‘32”PLYWOODRIR e BNy UT .. P
BW-4 6"'AP11REDBALSALE...R.amwwn*nw—r au"sm .
BWlD?fo"BAL;A B T P .
BW-11 1r4"TAPEREDBALSATE: L BME Lt BURBEE . o e o2
BW-12 1/16” BALSA T.E. PLANKING . , . 1.6m/0t8 @BTSV98 L. oo or o4
BW-13,15 3/327 BALSASPARWEB . .. . 2ewvisuts ZN-ERE8 . .. ... ... ... e, 2
BW-14.16 3/327 BALSA SPAR WEB . DAt AUS—EEEME L L L L., L e e e .12
BW-17— 191f8”PLYWOODOlNFRA. BN AYEY L e e e el
BW-20-—21 3{32”BALSAC‘NTERRIB. PuntSEM FERUT L s o e el 2
BW-22 3/32" BALSAWING TP, . . .. L 2mmtSIlt BB . . . i s e e e e e e e D
BW.23 5/8" BALSA . DA BRI e s e e e e e e e e e a2
RW-24--25 I'lG"BAL‘ZATEPLANKIN(. TEmALY WISV, , L e e et
BW-’M};S”BALSA..A ..... REECT 7Y 75" S, T ¥
BW-27 3'32"BALSAMLERONRIB PaniSAE IO U e e e 1D
BW-23 5,32”BALSAAILERONRIB L BmILY TR DT e e e 2
BW.-29 1/4” TAPERED BALSA ..., . ... BwF—N=)Up? e e e e e e e e e e i e e e 2
BW30321/'7“ BALSA . e DT EERITIY L e e e e e e e el 2
BW-31 11167 BALSA AILEROT\ PLANKING | 1. 8mwiny R T S <
BWSS‘)"XZ”BAL AT L e s e e e e e e i e 2
BW-34- 36 1!8”PIXWUODSERVOM()UNT BN B -0 2 O |
BW-37 3/32”PLYWOOD. . ......... DT e O |
BW-38 301[8”PLYWGOD.(.¢.......3mm'\-:»p O |

E@%ﬁbﬁﬁﬁb

DIYATF A e — T

3/32” BALSA RIE .
3/32” BALSA RIB .

34327 BALSA RIB .
34327 BALSA RIB ,
5167 T

1/2” BAL

S 1/16” B

TW-10-11 3/327 BALSA
W1 AL
TW-13
TW-14
TW-15
TW-16

S

327 BALSA

L9 = = e R0

7/8” BA

154,
TW-20-21 1/16” BALSA T.E PLANKING . 1.

1/4" TAPFRFD RALS
BALSA T.E, PLAI\RING

AR WEB,
BALIA CONTERRIB, .
IZPLYWOOD CENTER RIB
/16” TAPERED BALSA L.E..
{4 TAPERED BALSA T.L.
71327 BALSA JOINER . . . .
14 QINER . . ..
§327 BALSA WING TiP.

32T PLYWOOD RIB .

APERED BAL

SALEZ

“ 84 e v P v e oTE o0 w o wosoeoaa s

s 3 8 8 8 6 & o ¥

-
CQ

2mmi N 'J BAHE

2 2 i L

Sm/0% BRBTITOR L L0 L0000

4 % 4.2 % 6 4 3 % b & € F P ¢ ¥ LY B W DWW E W E D

P T T T T I S

e EmmNew T L L L e e et e e e a2
Zmms Ny W ‘...............‘,...‘4.....10

.. PRE~E " T i - IR 1 v S ........A,....4
P D P
[N~ R W PSS o SN PN PR P . .2
L EmE— e HIRAE e e e e 2
....Ime}\}b")‘:.‘.....,...,....‘...........,.2
. ,Em,..-,\‘—;\'mﬁ.%%‘»&w.,........‘............2
S L A &%ja:};f:m 1¢2l
e e @I PR e e e e e e e e e 2
B T A S L I V2 T 1 . PP |
.._,amm;—;\‘—-/\'wﬁ & l
2

2

2

.4

.4

TW-22 1/87 BALSA . DO ¥ ¥ LV

TW-23 3/32" BALSA ATLERONRIB. | . . . 2uw/isr THOS YT o sr e enerronnvo ... 10
Tw-24 3;‘32"BALSAAILFRO\RIB L EmMLE LAY MT L e e e e e e 2
TW-25 i14"'iAPERLDBALSA R T P .
TW-26 1J/27 BALSA 1 2muiSh s ... . e e e e e e e e e e L2
TW-27 1,’16"B~\LSAA[L}:R()NPLANI{I‘\G. 15m.'wtr7:v_/or . 4
T‘V-ZS BISS’BALSA P . e SamSSIe Y .o PP PR .. e e 2
TW-29 3/47 BALSA . . .. L O C. a2
TW-30 347 RBAISA . . . .. ... .- BO0mUVY L PN |
WS-1 /8" PLYWOODr . . ... .. ... ... .3m~NE¥ ..., e e e e e e e 2
WS-2-4 3/327 BAESA . .. ... PR - R
7]54"x3”&36”BA[,&,/\%HLE’I‘, L 2. BNBORYOOMSNTS b L e e
1/167x 1-1/2"% 24" BALSA SHEET, . 1.5x87x800m/b¥Y—F L L . 0o i s .8
1167x 3%x 36 BALSA SHEET . L1 EBXBOXGOOMISITEY =5 o e e e e Y
1[8”)(14"&?6”BAL§ASTR!PS.A.SZGFZQOOmmJ\.JD‘TN L .
5/327x 1/47x 247" BALSA STRIPS, . . 4% 860 DmstL4i@ e e e e e e e e e P .
7/327x 5/16"x LBV BALSA STRIPS, | §.6x8aB0m/ULWH . .. L o oo L2
1{8" 5/16"x 367 BALSA STRIPS. . . 3«8~ 90 Cm/ g . ... .. e e e e, 2
17167 % 5/327% 36" BALSASTRIPS, . 1.5x4x000m ¥ ., ... ... ... 11
5/327x 1/4"x 367 SPRUCE., . . . ... 4x6x800mkz /M o . . o0 v oo o s . .8
1}4”15/16”:;18”SPRUCF..“. L BB e e e e e e e 2
1/87x 3/16"x 127 SPRUCE, . .. - SO |
1/47x 2 BAMBUOO ROD s BSOS R |
MAKN & TAIL GEAR . . .. ., .. .. Ay -F—fFe— ., ..., e e e PR 13
PLASTICCOWELING . . . . o v es . FHRAFUD cBAUNT L it e oo, .18er
PLASTIC CAROPY. . . . o v i e s s FERAF b oo /= i v i vt v v nn oyl
PLASTIC WHEEL PANTS. . ..77za=ucz-:rfrnmvv e e e e e . .2 Bt
PLA'%TICBOTTOMWIN(-(()VER..7:11«;9 T O |
SFTRUTS PARTS . ... .. B L L T e e e e e ) Set
90’2.]‘UEL'IANK..4..4......270,;553th¢;.,. e e e e J T T34
ELEVATOR JOIN B TS
RUDDER & IEVATORHORN Lo SH—  IleN— 9J2\et
AILERON HORN, . C. L TEIMER— . .. e e e e e . A Se
AEL]:RONTORQUEROD.. R - M= L2 bSO R P 1]
MISCELLANEQUS PARTS . . . ... 5v8/8—w .. ... e S |
BOLTS&NUTS .. ... .. .. ER-Fup@ .., . VR |
LIQUID CEMENT . ... ... L. PHEAF v o@AEEN O |
COLORED STICKER | - £ B E R PR |
CONSTRU(‘TIONGUIDE...H CMESIEHEEES L . . . e e e s e T {
FULLSIZEPLAN . . .. . ... ... Bg@®m.. ... .. O |

y OK MODEL CO.LTD.




	eagle-1
	eagle-2
	eagle-3 ok
	eagle-4 ok

